

## Nr 283

Av fru Sjövall m. fl., om anslag till Sällskapet Riksdagsmän och forskare.

Vid föregående års riksdag erhöll Sällskapet Riksdagsmän och forskare (RIFO) ett anslag för budgetåret 1965/66 på 10 000 kronor. Härtill gavs sällskapet rätt att i viss utsträckning utnyttja riksdagens resurser vad avsåg bl. a. skriv- och distributionsarbete samt riksdagens upplysningstjänst. Anslaget utgjorde det första finansiella tillskott som tillförts sällskapet utifrån; tidigare hade verksamheten helt bekostats genom influtna medlemsavgifter. Tillsammans med en höjning av medlemsavgiften 1965 har det beviljade anslaget medfört att sällskapets ekonomi väsentligt stärkts under innevarande budgetårsperiod jämfört med tidigare år.

Denna förbättring av RIFO:s finansiella ställning var dock inte av sådan storleksordning att sällskapet kunnat realisera sitt utvidgade verksamhetsprogram. (För detta redogjordes i föregående års motion, AK 163/1965, i vilken anslag till sällskapet begärdes.) I korthet avsåg planerna en utvidgning av mötes- och reseverksamheten, tillhandahållandet av periodisk information av riksdagens ledamöter och sällskapets medlemmar utanför riksdagen, inrättandet av ett administrativt kansli samt möjligheter att konsultera experter i särskilda frågor. Kostnaderna härför har lågt beräknats till 85 000 kronor per år.

Med den finansiella ram på omkring 15 000 kronor som gäller för sällskapets verksamhet 1965/66 är det givet att verksamheten inte kunnat utvidgas på önskat sätt. RIFO har därför tills vidare tvingats begränsa sig till att i huvudsak fortsätta efter tidigare verksamhetslinjer med interna möten och studieresor för information i forskningsfrågor för medlemmarna. En viss utvidgning har skett genom ett inom riksdagen och sällskapet fyra gånger per år utgivet stencilerat nyhetsblad "r i f o - n y t t ; om forskning och forskningspolitik". Administrationen av verksamheten har liksom tidigare fått ske genom frivilliga insatser av styrelsemedlemmarna.

RIFO:s informations- och kontaktverksamhet inom forskningsområdet har med åren tilldragit sig allt större intresse även utanför sällskapet. Starka önskemål har framförts om att kunna initiera en liknande verksamhet även på det lokala planet. Sällskapet har därför planerat att taga initiativ till och bistå vid bildandet av lokala föreningar i landets universitetsstäder. För detta fordras dock ökade resurser, då sakkunskapen i RIFO torde behöva tas i anspråk i första hand i samband med lokalföreningarnas bildande. Sällskapet torde här få räkna med kostnader för arvode åt en kon-

taktman i Stockholm, som bl. a. bistår lokalföreningarna med råd och anvisningar för verksamheten, förmedlar kontakter och biträder vid rekryteringen av föredragshållare, införskaffar bakgrundsmaterial m. m. Som kontaktman torde komma att erfordras en relativt kvalificerad befattningshavare som delvis ägnar sin tid åt detta uppdrag. Till detta kommer kostnader för resor, material m. m.

Vi avstår här från att närmare söka precisera kostnaderna för olika delar av den här och i motion AK 163/1965 redovisade pågående och planerade verksamheten hos Sällskapet Riksdagsmän och forskare. Sällskapet önskar i första hand att den nuvarande verksamheten kan fortsättas på en hög ambitionsnivå. Härtill är sällskapet berett att så snart medel står till förfogande igångsätta varje del av den planerade utvidgningen av verksamheten.

Vi finner det därför motiverat att anslag av statsmedel även för kommande budgetår beviljas Sällskapet Riksdagsmän och forskare. Anslaget bör med hänsyn till planerna på en utvidgning av verksamheten räknas upp i jämförelse med nu gällande anslag, förslagsvis med 10 000 kronor.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen till verksamheten hos Sällskapet Riksdagsmän och forskare måtte bevilja ett anslag på 20 000 kronor för budgetåret 1966/67.

Stockholm den 25 januari 1966

*Elisabet Sjövall*

*C. G. Regnéll*

*Erik Grebäck*

*C.-G. Enskog*